きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市民病院 庶務課 伊藤、中村

TEL:0533-86-1111  E メール：byoinshomu@city.toyokawa.lg.jp

豊川市民病院の新型コロナウイルス感染に
ついて

令和２年１２月１６日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１２月１２日（土曜日）から１２月１５日（火曜日）までの間に患者様９名と

職員８１３名（医師１６名、看護師２９７名、技師１４２名、事務４６名、実習

生２名、委託等事業者３１０名）に検査を実施したところ、患者様２名と看護師

１名の感染を確認しましたのでご報告します。

１ 職員の状況

  別紙のとおり

２ 病院の対応

  １２月８日（火曜日）発表から変更はありません。

⑴ 今回の発生により当該病棟の入退院を停止していますが、診療科による

入院の制限はありません。

⑵ 救急搬送以外での救急外来受診を休止します。

⑶ 一般外来の制限はありません。

３ 今後の対応

  引き続き感染を疑う者へのＰＣＲ検査若しくは抗原定量検査を実施すると

ともに、患者様や職員の体調管理に十分注意し、院内の感染拡大防止に全力

で努めてまいります。

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力のほど宜し

くお願い申し上げます。

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

別 紙

１ 職員の状況

職員の概要 経過

年代：２０歳代

性別：男性

職種：看護師

１２月１３日（日）勤務 発熱、鼻水咳症状あり

１２月１４日（月）勤務 発熱なし、倦怠感あり

順次行っている検査を実施

検査の結果、陽性と判定

※ 感染経路は不明です。